
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

286
Besluit van 10 mei 1978, houdende wijziging van het 
Reglement voor de grondkamers en de Centrale 
Grondkamer (Stb. 1958,193).

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 28 
maart 1978, nr. J.1040, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Za
ken, gedaan mede namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op artikel 87 van de Pachtwet;
De Raad van State gehoord (advies van 12 april 1978, nr. 18);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 

2 mei 1978, nr. J 1327, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken, 
uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Reglement voor de grondkamers en de Centrale Grondkamer (Stb. 
1958,193)1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 8 wordt gelezen:

Uitgezonderd de dagen, genoemd in artikel 10, derde lid, zijn de secretarie 
van de grondkamer en de griffie van de Centrale Grondkamer geopend ge
durende ten minste zes uren per dag.

B

Artikel 10, derde lid, wordt gelezen:

3. De grondkamers en de Centrale Grondkamer houden geen zitting op de 
zaterdag, de zondag en de in artikel 3 van de Algemene termijnenwet (Stb. 
1964, 314) genoemde algemeen erkende feestdagen en de bij of krachtens 
dat artikel daarmee gelijkgestelde dagen.

Staatsblad 1978 286 1



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
22 augustus 1962 (Stb. 352).

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de uitgifte 
van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 10 mei 1978
Juliana

De Minister van Landbouw en Visserij, 
Van der Stee

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Uitgegeven de cfert/'endejuni 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 286 2


	stb-1978-286



